^a doctiorem?

summa instituisti prudentia, parendo consilijs, doctrina moribusque graviorem restituere possem, ad Italianam omnium bonarum arcium altricem me contuli, ut iam annis viginti cepta medicinae studia aliquando perficiendo ad finem optatum pervenirem. Nunc vero et principis nostri ymo tuis et ipsius nature que omnibus forcior est, ut Naso iam tum exul ait:

Nescio qua natale solum dulcedine cunctos

Ducit et immemores non sinit esse sui,

permotus mandatis, non inferior sciencia ad patriam redire est animus. Sepe numero itaque cogitanti michi, quo id fieri posset modo, celerem nunc huc nunc illuc revolvendo mentem (miseris enim venit solercia rebus) pollicitis tuis et coram sepe factis et proximis nuper, quas ad me dedisti litteris hec verba continentes: in quibus vobis et vestris ad^a augmentum honoris et commodi morem gerere^b potero, nusquam alium quam potissimum habebitis: Tanta michi spes orta est ut his potissime fretus in hanc tandem devenirem sentenciam, ut principi nostro per litteras supplicarem, ut si me patrie reducere velit, aureos centum quocumque meo velit labore persolvendos, ut doctoratus insignia, alia quoque necessaria et acquirere et expedire possem, ad me mittere velit, ne ad exteros me convertere et alio sub celo iacentem patriam et presidium expetere compellat. Scio autem et prudentia et consilio et auctoritate te unum tantum in hac re posse, ut si voles, nichil michi aliud a quoquam implorandum sit auxilii. Quod ut facias (nam tempus polliciti adest), amplius delirantem et levem moribus, set gravem neque indecorum, omni studio, cura, opera ac diligencia, principi tibi que semper obsequentissimum^c invenias, et si quid studiis litterarum acquiri potest, et perutilem. Ceterum vero non mediocria (michi crede) tibi rependere curabo. Omni namque studio complexionem tuam non sine Musarum ut puta numine exploratam michi esse curavi, que^d frigiditate catarizante ad nares fauces pectus pulmonem defluit, ut cetera sileam^e. Quod et Sepenius (sic) Hortensio oratori clarissimo contigisse his notavit carminibus

Assumptus causis etenim confectus agendis

Obticuit cum vox domino vivente periret

Et non dum extincti moreretur lingua disert.

^a ad fchlt.

^b gere c.

^c eloquent. c.

^d qui c.

^e es folgt noch; hoc quoque annatur actus, was ich nicht verstehe.

Set iam me plura his de rebus perscribere pudet, ne tue videar diffidere prudentie. Quare si hoc unum adiecero, finem scribendi faciam. Si michi (quem privatis semper coniuivisti rebus) ex publico iam non defueris, polliceor ac perfecte adiuro perpetuam te ex me habiturum voluptatem. Reliqua vero lator presencium summa familiaritate ac singulari michi fide coniunctissimus, suo sermone expediet. Quem commendatum suscipiendo celeriter expedias (quo res cunque cadant) oro obsecroque. Que autem festinacionis mee causa sit, hic quoque declarabit. Totam tibi rem et me ipsum trado dedoque Quamcumque et principi de me fidem feceris, inviolatam servabo. Vale et perstrenuo militi domino Johanni germano tuo commendatum fac et commissum, cuius mirum me habet desiderium. Dulci quoque et optato domino Dithero me totum dedo, tibi^a et toti vestre familie, quecunque me habebunt loca, eternum devinctus ero.